Iudeo. sūt aperta manifestat et aperitū māliciose et subdole.

Cadotus vane glorie.

La. ix.

Alia grām⁹ ē habere vanā gliaž de ḡa spūali a deo
recepta: q̄z de boīs ope manuali: vnde cōfiteri hoēs
de vanā gliaž spūali aut corporali. **E**t grānius ē dole
re de bono spirituali alteri⁹: q̄z de bono corporali ipsius: et pri
mus dolor ē de inuidia supne ḡe q̄ ē pctm̄ in spiritū sanctū qđ
est irremissibile: secūdus dolor ex simplici p̄cedit inuidia: et iō
nō sufficit dicere dolui de bono alteri⁹ ppter inuidiaz: s̄z debes
dicere et specificare si de bono spūali uel tēporali. **E**t eadē rōe
grānius ē gaudere de spūali dāno proximi: s̄c de pctō qđ fecit.
aut de ipius infamia. aut q̄ amisiſt ḡraz dei quam habebat: q̄z
gaudere de tēporali dāno boīs. **L**auēdūz tñ est qualii cōfitearis
predictū pctm̄ vane glie de ḡa spūali: ne forte incurras majo
rem vanā gliam in cōfiteō primū defectū. **N**am dando intel
ligere cōfessori q̄ habuisti vanā gliaž q̄ suisti visus orare uel i
missa plorare: uel laudat⁹ q̄ bene predicaueras ex hoc potesi
currere gliaž: siue peccatum vane glie q̄ confessor ex hoc te re
putet spūalem. **D**ebes igit caute explicare cōfessori tuo ḡram
tibia deo datā in orōne et lachrymis et biusmōi. **P**otes tñ di
cere sic: dum dicerē uel audirem missam ut predicatorē feci ali
quē actū ppter quem cogitaui q̄ persone aliue me videntes
crederent me h̄e aliquā ḡram spūalim ibidē. **E**t q̄ iū ipa co
gitatiōe habui cōplacentiam et cōsensū nec dolui: ideo me accu
so: uel sic. **A**ppetui q̄ aliqui sic crederēt me habere cuī non ha
berē ad hoc credēdūz feci aliquos actus simulationis. **I**dez in
telligas de alijs peccatis. **S**imiliter caute cōfitearis vanā glo
riam quā habuisti in exercēdo aliquos actus virtuosos. **S**uffi
cit tibi nō explicādo dicere feci aliquē actū ppter quē non appe
tiui totā laudē dei: s̄z potius b̄ominis. q̄r nō solū volni reputa
ri ab illo cuī feci uel dixi q̄ddaz vocabolū: sed appetui ut alijs
publicaret. **E**t nota q̄ cogitationes de vana gloria nō sunt cō
fitende nisi q̄uo est ibi cōplacentia et cōsensus et delectatio mo
rosa. **S**i autē statim quādō veniūt cognoscise anō debere ve

nire et ex hoc statim displicet tibi quod veniuit ac per hoc statim re-
curris ad deum ut eas expellat aut saltē te consentire non sinat sis
certus quod in eis non peccas sed potius per eas coronas acquiris.
Dic ergo statim in corde tuo quoniam sentis eas: deus in adiutori-
um meum intrcede uel. Domine vim patior responde pro me.
Et caueas ne propter huiusmodi tempestuosas cogitationes dimittas
aliqd bonū incipere: vel incepitū confirmare et perficere. ex quo pri-
cipale motus est bonū sicut hodie multi faciunt credentes spiritu
diffidētib⁹ qui facit eos credere quod perdantur quicquid agut: quod in bo-
nis actibus suis cogitationes vanitatis contrahunt. Unde eas er-
go tali spiritu: nec propter te facio nec volo facere istud vocabulum
nec propter te dimittam. Unū quātūcumque habeas in istis cogi-
tationibus aliquo complacētiā et consensu dolcas et pure consitearis
nec propter hoc cesses a bono propter deum principaliter inceptus
pugna virilis et constanter orādo deum ut custodiat tuū opus: si at-
esset naturaliter passionat⁹ et stimulat⁹ de vana gloria sicut sunt
quidā qui nichil boni quod faciunt aut dicunt sine ipsa: tunc consilio tibi
ut non dilecteris loquēdo multū de deo: aut de vita spirituali: donec
do alios sub specie charitatis: quia pro certo sub hoc velo chari-
tatis latet dulce venenum. Sed puto esse securius et magis
expediens humiliare se et silere a bonis: ne forte necessariuz lingue
tue: donec illa pestis in corde fluctuare non cessat. Alioquin
saluādo aut sanādo alios tuām destruis sanitatē. Experto cre-
de. Nam docere et curare alios est cibis pfector⁹. Si vero ne-
cessitas ineuitabilis et magna et rōnabilis contingētia loquendi
ocurrat tñ loquēdū ē taliter quod ita te sicut alios videaris ar-
guere. Et quia etiā ibi non decriit spiritus vane glorie cupicus quod
per hunc modū loquēdi reputaneris humili⁹ et discreter⁹. Si
etiam occurrit tibi loqui quod tacebis: uel quod de locutione te hu-
mili⁹ excusabis. Nescio tibi aliud remedū nisi in confessionem
purā et lacrymas exhibere circa hāc maledictam pestilentia.
Est tñ valde timēdū ne timore despectiōis humane totiēs hoc
viciū consiteri negligas quoties et ab ipso te non eris superari: nec
ut minus verecūderis: mutus sepius confessorem immo ut plor